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Rekommendation till regioner om inriktning för fortsatt utveckling av det nationella 
systemet för Kunskapsstyrning inom hälso- och sjukvårdsområdet 2023-2027

Sammanfattning 
Vi instämmer i rekommendationens förslag för fortsatt utveckling av det nationella 
systemet för kunskapsstyrning och att visionen bör ligga fast.
Vi ser ett stort värde i att Region Västerbotten fortsätter sitt arbete för att kunna erbjuda 
sina invånare en god vård som är kunskapsbaserad, jämlik och resurseffektiv.  

Bakgrund
Rekommendationen är en fortsättning på tidigare beslut från 2017 om att etablera ett 
nationellt system för kunskapsstyrning inom hälso- och sjukvården. Den 
rekommendationen står Region Västerbotten bakom. Dock har Regionen inte helt klarat 
att bygga upp en struktur som motsvarar den nationella. 
Vägledande för arbete har varit den gemensamma visionen ”vår framgång räknas i liv 
och jämlik hälsa. Tillsammans gör vi varandra framgångsrika” Det övergripande målet är 
god vår, det vill säga att kunskapsstyrningen ska leda till en mera kunskapsbaserad, säker, 
personcentrerad, jämlik, tillgänglig och effektiv vård. 

Beaktanden 
Förslaget i rekommendationen har punkter där Region Västerbotten behöver en målbild för fortsatt arbete.

 ”Uppföljning, medicinska resultat, oönskade variationer samt effektivitet i 
användande av befintliga resurser” Idag saknas funktion för uppföljning och analys som 
del i kunskapsstyrningen. Denna funktion behöver tillskapas/klargöras samt beställare 
och mottagare av resultat behöver fastslås. Resurs med koppling till data saknas, denna 
behövs i arbetet med kunskapsstyrning. Det bör vara ett verksamhetsansvar. 

 Det lokala införandet i form av implementering och tillämpning av bästa tillgängliga 
kunskap – med prioriteringar utifrån lokal analys. Klarhet behöver skaps att detta är en 
naturlig del i verksamheternas verksamhetsutveckling, med metodstöd från centralt 
håll.

 ”Att enkelt tillgängliggöra aktuella kunskapsstöd för vårdens personal” Region 
Västerbotten behöver ett inriktningsbeslut hur nationellt kliniskt kunskapsstöd (NKK) 
ska användas samt skapa en yta för att ge medarbetarna enkel tillgång till senaste 
kunskapsstöden och riktlinjer. Det är först när kunskapsstöden använd som de skapar 
nytta.  De arbeten som idag skapas i Region Västerbotten läggs/sparas på olika platser 
vilket kan leda till att de inte blir uppmärksammade. Det kan vara en 
patientsäkerhetsrisk att inte ha tillgång till senaste kunskap. Vi är med och bidrar 
ekonomiskt till utvecklingen av NKK. 

Förslag till beslut 
Region Västerbotten bör ställa sig bakom rekommendationen för fortsatt utveckling av nationellt system för 
kunskapsstyrning hälso- och sjukvården 2023- 2027. Det nationella arbetet sker inom områden där 
samverkan är mera ändamålsenligt och effektivt än att varje region gör arbetet var för sig.  Medel och 
styrning för att arbeta utifrån detta beslut behöver säkras. 



Det är av vikt att vi erbjuder invånaren i Västerbotten en vård som är kunskapsbaserad, jämlik och 
resurseffektiv. Vidare är regionen som huvudman enligt lag ansvarig för att bedriva en god vår som är 
kunskapsbaserad och jämlik. God vård enligt Socialstyrelsen är kunskapsbaserad, säker, personcentrerad, 
jämlik, tillgänglig och effektiv.  
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